DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano 2019, Edição nº 4188 – Crato/CE

Quarta - feira, 12 de Junho de 2019.

ATOS DO PREFEITO

DECRETO Nº 1206001/2019 – GP

CRATO/CE, 12 DE JUNHO DE 2019.

EMENTA: Decreta luto oficial de 03 (três) dias, em virtude do falecimento do

Monsenhor Ágio Augusto Moreira, e adota outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DO CRATO, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, conforme inciso XI, do Art. 64, da Lei Orgânica do

Município;

CONSIDERANDO as grandiosas ações desenvolvidas pelo Monsenhor Ágio Augusto Moreira, exímio escritor e músico, professor de canto no

Seminário São José em Crato, responsável pela edificação da Sociedade Lírica da Comunidade do Belmonte - SOLIBEL, mantenedora da Escola de

Educação Artística Heitor Villa Lobos e da Orquestra Sinfônica Padre Davi Moreira;

CONSIDERANDO sua trajetória religiosa como vigário cooperador nas cidades de Jardim, Icó, Farias Brito e Iguatu; que lhe credenciou em 2003, a ser

agraciado com o título de Monsenhor pelo Bispo Diocesano do Crato;

CONSIDERANDO sua importante contribuição por intermédio de suas múltiplas ações na divulgação da cidade do Crato, levando o talento e a cultura

Cratense a níveis nacional e internacional, colaborando de forma imensurável com o crescimento do nosso Município, da região do Cariri, e do Estado do

Ceará;

DECRETA:

Art. 1º. Fica decretado luto oficial de 3 (três) dias, em sinal de pesar pelo falecimento do Monsenhor Ágio Augusto Moreira, ocorrido no dia 12 de

junho do corrente ano; pelos relevantes serviços prestados a este Município, bem como sua participação na vida religiosa e cultural do Município do Crato,

e de toda a Região do Cariri.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas às disposições em contrário.

Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 12 de junho de 2019.

JOSÉ AILTON DE SOUSA BRASIL

Prefeito Municipal

  Página 2 de 2
D.O.M. – Ano 2019, Edição nº 4188 – Crato/CE, Quarta, 12 de Junho de 2019.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.05.02.2.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.05.02.2.

A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 02 de julho de 2019 às 08h30min, na Sede da

Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos

envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE

PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE PARA  ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA  DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE.O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no

endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 11 de junho de 2019. Valéria do Carmo Moura –

Pregoeira.

                                  AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.05.09.1.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.05.09.1.

A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 03 de julho de 2019 às 08h30min, na Sede da

Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos

envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE

PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE BONÉS E CAMISAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA  DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE.O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min

às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 11 de junho de 2019. Valéria do Carmo Moura – Pregoeira.